batuty uti quamuis a Matrgaritael nuptiis resilire

decreuissety-non essetreligiosus Prineeps- commis

lsurusn aliqua sibi ex tcaiusa unquam obijcii posset

quod in grauissimot eiuemodi- xzegoitio promissisi non

lstetisseLl-lallucinabantur autemy taliay uel- dissemi

-nantes. uel probantessivll-r i --i h s

i Ptex namquey etsi adolescens ilcnempe uigesimum

primunt-itantvumxat1r1t1snutumja attamen supra aeta

tem cautusy- ac sibi constamu- antequam Pontificis

litterast accepissetp iam pro utroque matrimonia

gesta conlirmaueratyt iamque Margaritam paululum

domi subsistere iusseraty inisii se-in uiamdedissety

iter uero ingressam liiediolanivconsisteren Paulo
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posta acceptis litterisp tabellarium remisita immor- a plum sumptuosissimo apparatu ornatissimum se se

talibus Pontiiici gratijs actis p quod eius p soro

risque nuptias augusta praesentia sua uellet illustrare

lleinde ad utrumque matrimonium absentium no

mine conlrabendum Procuratores constitutip Albertus

a ltegtg Suessanus uero llux ab lsabellay significa

tumque Margaritam ut Perrariam ad Pontilicem se

conferret Sed ftegis interitus rebus nonnihil morae

attulit p cum eius funeri essent iusta persoluendag

non modo in liispaniaL sed in plerisque etiam

ltaliae partibus a laetitiaeque apparatus in lugubres

conuertendii nec 1 dum ab hac luce tanto abrepto

Principea luctusj moestitiaea et squaloris omnia

plena uidebanturp ornanda erant Palatiay pretio

sissima exhibenda aulaeaa pomposaque supellectiliap

ad harmonicorum instrumentorum numerum du

cendae choreaei lautissimaque pro sponsorum ma

iestate. apparanda conuiuia. lioc improuiso casu 1

ut diximusa rei nuptialis progressus retardatus esty

ac quidem contra Pontificis uoluntatemj qui. cum

komam redire summopere cupereta discessum dif

ferebata doneca quam in regiis sponsalibus operam

suam obtuleraty ex fide praestareL liinc aulicorum

clamoresa hinc strepitus a hinc querelae praecipue

cairdinaliumy quibus diutius Perrariae morari du

rum uidebaturg quod pluribus incommodisy ut ipsi

dicebant a expositis earum rerum inopia ibi labora

rentj quibus lioma aliluerety quodque prorsus ab

sonum esseta nec sacri collegiia atque adeo ipsius

iPontificis maiestati conuenircta eo tempore extra
lvi-bem ea de causa detineriy cui cuiusuis parochi

ministerioa satisfieri potuisset quarm et liberius

loquentesy id immodicae Pontificis in suos beneuo

lentiae tribuebanty quasi eiusmodi pene inaudito

humanitatis argumenta Principes illos ita obstringi

uellety ut cardinalemr domumque Aldobrandinam

exquisitis liberalitatis officiis demereri cogerentun

non tamen crediderim prudentis Pontificis probi

tati obloquentcs ignorassei in matrimoniaa utpote

licclesiae sacramento summum llomanum Antisti

tem parochi ollicio decentissime fungip quin et

clementem hunca de quo loquimun nepotibus ue

tuissep ne sibi a- mortuo Ptege assignatas ullnsy

quamuis paruas. acciperent pensionesj unde Pon

tificis factuma non ex indulgentia in suosy sed ex

boni publici amore esset aestimandum. quippe

rerum usu praestantisslmus uir optima ratione tjegias

nuptiasy quo diximus honorey decorandas putauerzatf

non modoy ut Ptegem in ollicio rontinerety sed

etiam a ut bene animatum in Sedem Apostolicam y

quam eius parens semper coluissety obseruassety

ueneratus fuissetg nouo sibi redderet beneficia ob

sequentiorem p cum eo praesertim tempore non

haberety quo beneuolentiae testimonio adolescenti

liegi uoluntatem suam probaret venit tandem

illargarita cum matre 1 atque AlbertoPerrai-iamque

ingressa xl cal. decembris magno cum comitatuy

postridie eius dieij qui Solis fuita sine bominicusy

depositis lugubribus uestibuls. et nuptialibus ingentis

ziestimationis indulaz ad primarium ciuitatis tem

contulitp ubip posteaquam de procuratorum pote

statea Albertig sciliceta regijque legatil ex publicis

tabulis satis constitita Pontifex explorata contrahen

tium uoluntatea annulis inveorum digitis insertisu

adhibitisque de more testibus summa tum ciuiumj

tum aulicorum laetitia nouis sponsis matrimonia
.conceptis uezbis approbantibusibcne precatus est.

sacrisque peractis diuinae mensae cibo coelesti eos

recreauiL l

lium haec Perrariae geruntura quoniam cardi

nalis de rlierranoua dextro prope oculo orbatusb

ex molestissimat qphtalmiaj nec vrbe discedentem

Pontificem comitarip-nec postea Perrariam ire po

tuerat. cupiebatquer absens quod llegi debebat tde

b bebat autem plurimumj pro uirili parte per inter

nuncium persoluercg Anastasium mittere statueraty

qui suo nomine lieginae p atque Alberto de utroque

coniugio gratulareturp uerbisque amplissimisg quam

pgerebatp in regiam domumy regiosque cognatos.

testaretur obseruantiaim verum 1 aeque publicisybac

priuatis occupationibus implicito Anastasios cardi

nalisy per epistolamj muneris sui partes exequlus

est. cumque tandem conualuisseti ac iam aestiui

calores deferbuissenti quibus fui-entibus solum fio

manum mutare non uacat periculo p Anastasius eum

hoi-tatum ut relaxandi animi gratia per aliquot dies

extra vrbem alicubi diuer-tate quod flardinalisp

gratum sibi fore annuensp protinus illum de oppor

tuno secessu percontatum qui capranicam proponitp

c amoenum quippe locumy ubi Palatium magnificum

essetp Sancti Seorgij cardinalis tliligentiaa sumpti

busque instauratumy ct paulo ante lzcum Pontifex

.illuc se transferre ccxgitaretp quod posteap podagra

detentusi non fecitj aulaeisi tapetibusi aureaa ar

genteaque supellectilip uasisy lectisque tanto hospiti

conuenientibug instructump unde caprarolzy bal

nearia. uulgo bagnariag viterbiurkbnp aliaque elegans

tissima locap ac uillae percommode adiri . ac uideri

possenL cardinalis. consilio probatoi quae ad iter

vconliciendum necessaria uiderentur j illico iubet

parariy atque unalcum Anastasio quinto idus octo

bris capranicam proficiscitur a et quamquam oppido

appropinquantibusi opacap et atra nubes i tonitmavj

maximus imbety saeuissimusque uentus loci aspectum

d liorridiorem faciebanti Praefecti tamen cardinalis

vicarius ius dicens cum non contemnendo oppida

glorum equitatu se aduentantibus obuiam praebuitp

bellicis tormentisj campanisy ac populi uocibus-plu

rima laetitiae signa dantibus y opipara quoque pa

rata coenap ad quam priusquam hospites accum

bereng prorniscua hominum multitudo ad Anastasium

æmide conuolatp uerbisque humanissimis salutatump

optatissimum sibi eius aduentumj suauissimumque

denunciatz deinde propius accedensa alii pretiosa

uinaa alii pyra. malay uuas. alii lepores haedos i

pullos columbinosy ac gallinaceosy nonnulli perdicesg

turdos. phasianosp meleagridesa aliaque id genus

uolatiliay auenae praeterea pro equisg atque hnrdeh

-saccos non paucosp hilari fronte oflierunt1 ac-lbene

ms
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precantuiz quibus Anastasiusy quos debuity egit a rem reddit latay arboribusquey ac uitibus- consita

gratias y cumque postridie eius diei supplices ei

libelli porrigerentur de ijsy quae ad iurisdictionem

pertinebanty omnium petitionibus ad aequitatis tru

tinam examinatis y ita respondity ut salua legum

auctoritatey cunctis plaudentibus y mirum in mo

dum petentium desiderio satisfeceriL Postea y cum

de reipublicae administratione y quantum opportebaty

ex oppidi decurionibus cognouissety quae publice

expedire uiderentury mandat adamussim obseruariy

simul ciuium disscnsionibus y ac simultatibus con

ciliatisy discordantium animos pacatissimosy sibique

deuinctissimos reddiL Postremo y ut ex praeterito

morbo defatigatus cardinalis aliquantulum recrea

retury uenationem imperatz nec mora canes uena

tici parantury praesto sunty et uenatoresz itaque

itur in aperta locay pluresque tum leporesy tum

capreoliy canum solertia ex latibulis exturbantur in

mediamque prodeuntesy magnae praedae spem faciunt.

Sed coorto inter uenatoresy nescio quo repentino

dissidioy euadunt omnes. quare stomacbatus Ana

stasiusy iterum de uenatione experiri cogitaty ex

ySutrio canibus aliis y ac uenatoribus conquisitisy

quorum opera duodeuiginti leporesy capreoli sex

incredibilis voluptatis signa dante cardinaliy breui

temporis spatio captuntutn

qui capranica paulo post caprarolam discedensy

atque aParnesianis hominibus liberalissime exceptus

fpro magnificentissimiy scilicety hospitii illius cou

suetudiuej biduum ibi mansity celeberrimi praeser

tim palatii structura y ac pulcritudine delectatus y

mira architecturae ratione aedificatiy cum extra

quinque habeat facies aequales omnes y intus uero

rotundo claudatur perystilio y quamuis eius membray

tam superiora y quam inferiora y etiam subterraneay

quadrata sinty uno excepto Sacello y quod pariter

rotundum est. Planas habety ac percommodas scalas

cochlides ascensuy ac descensu faciles. fretum splen

descit excellentiam artificum pennicillo elaboratis
picturisy sacras y ac profanas y prolocorum uarie-l

tatey historias repraesentantibusy ubi Pauli iij Pon

tificis maximi gesta y eiusque nepotis Alexandri car

dinalisy qui extremam operi manum imposuity uiuis

coloribus referuntur. ln maioris aulae parietibus

totus descriptus est orbisy in abside uero coelestia

duodecim signa Alibi Principes orbis partes cer

nuntury Asia y Aphricay liuropa y America y eorum

que singula membra una cum montibusy fluminibusy

stagnis y lacubus y littoribus y portubus y ciuitatibus y

atque castellis y ad uiuumque expressi noui orbisy

et nauigationis inuentores christopherus columbusy

ac Perdinandus lllagellianiusy pluraque aliay quae

locus non patitury ut singillatim recenseantuiz lllu

strant praeterea villam hanc speciosissimamy praeter

pretiosam supellectilem y uariay suauissimaque uinay

loci amoenitas y aeris salubritasy situs opporttmitasy

nec nga mira coeli clementia ygqua calores aestiuo

tempore potius perennis aurae lenitate temperantury

quamuentorum impetu habitatorum quies pertur

betur. Ptegionis formam spectantium oculis gratio

b

d

planitiesy quam liberis fluuius alluit. f-laec non

procul ab Apennini montibus y ac Sabinis collibusy

ad uillas fllusculanas y longiuscule tamen distantesy

excurrensy propiorem habet lvepesinum agrum y item

veientemy ac crustuminumy estque ea oppidi ele

gantiay ea praesentiay ut vrbis faciem praebeat.

lix palatio in colle medio sitoy prospiciuntury tam

quam ex speculay circumstantia omnia. A tergo

uiridaria multifariam diuisay fossisque altissimisy

atque latissimis distinctay plicatilibus pontibus con

iunguntun viarum latera ornat buxus in figuras

etiam uarias diligenter eflictus vbique surgunt

acauthus y apium y rutay origanum y hyssopusy aliae

que id gennsy et gustuiy et uisuiy gratissimae her

bae. lbi uidere est arborum ordines in quincuncem

ubique dispositos y cupressum y laurum y ramosque

late extendentem platanum y item cedrumy magnamy

paruamque malum citreamy stragulae siue tapetis

morey uiridarij muros uestientcmy ac maturos fructus

cum acerbis y floribusque simul nut.rientem y aliorum

prae-terea lectissimorum florum uim maximamg fontes

quoque iucundissimum murmur edentes loci gratiam

augent y quorum unus eam aquae copiam per si

phunculos eructaty ut potius effundere imbrem ui

deatur. flipc in uiuarium ferarum itur syluestribus

arboribus plenumy murisque cinctumy ubi uario

artificio ex alijs fontibus aqua multa elicitur. ln

cacumine collis stat villula pro loci proportione in

pulcherrima membra distributay picturisque eximijsy

ac congruenti instrumenta nobilitata.

florum iucundus aspectus oculosy atque animum

cardinalis adeo sibi conciliauity ut cum Salneariam

se contulissety postridie caprarolam reuerti uoluerity

licet y quoad fontes y nec non y quoad aquarum abun

dantiam y ac distributionem y nihil ea villa mira

biliusy cuiy et caprarolay et rliibur ipse locum

dent y cedam-tque y etenim diuersa habet receptaculay

siue fontesy quorum alij per decliuia festiuo prae

cipitio aquam copiose spargunty alii fluentem ma

ximo cum strepitu sursum uersus ita emittunty ac

tollunty ut coelum attingere uideanturz alii in se

deriuatam effundunt list item eiusdem aquae pars y

quae per uiuentium arborum ramos mirabili arti

ficio sraturiens y tandem in pluuiam desinit. con

spicitur ibi ingeniosi sane artificis egregium opus

ex iacentibus constans concharum lapideis testisy

caua parte patentibus y eaque ratione compactisy uty

quemadmodum in catena annulus annulo inseritury

ita simul coniungantury ac per loci decliue aptatae

canalis officio funganturylquo aqueus humor ex

ceptus y tum placido murmurey tum suaui fluxuy ac